绥芬河市机关事务管理局

2019年部门整体支出绩效评价报告

市财政局：

按照市财政部门关于预算绩效评价的有关要求，现将我单位部门整体支出绩效评价情况报告如下：

基本情况

机关局参公管理人员事业编制11人，实有人数6人，无离退休人员。机关局后勤服务中心全额拨款事业编制5人，实有人数5人，退休人员10人。主要职责：负责市委、市政府、市人大、市政协、市纪检委机关后勤保障管理和服务工作等。
     二、部门整体支出规模及使用方向、内容
（一）2018年预算规模情况

1．预算资金情况

年初总收支预算情况

预算收支情况

	预算项目
	合计（万元）

	财政拨款年初预算
	1034.41

	本年收入合计
	1034.41

	本年基本支出
	622.55

	项目支出
	411.86

	本年支出合计
	1034.41

    2．整体支出使用范围、方向和内容

	支出项目
	基本支出（万元）
	项目支出（万元）

	工资福利支出
	241.23
	0

	商品和服务支出
	374.22
	411.86

	对个人和家庭补助
	7.1
	0

	其他资本性支出
	0

	机关养老和医疗卫生支出

	0

	合 计
	622.55
	411.86

（二）年度预算收支决算情况

1、2018年度预算收入决算情况           单位：万元

	预算可用指标
	财政拨款收入
	本年度指标结余
	上年度指标结余
	结余增加

	1034.41
	1034.41
	0
	0
	0

2、2018年度预算支出决算及结余情况     单位：万元

	比较项目
	支出项目
	合计
	其中：财政拨款

	预算金额
	基本支出
	622.55
	622.55

	项目支出
	411.86
	411.86

	合计
	1034.41
	1034.41

	决算金额
	基本支出
	476.8
	476.8

	项目支出
	1166.5
	1166.5

	合计
	1643.31
	1643.31

   三、绩效评价工作情况

  （一）绩效评价目的

    本次绩效评价的目的是为了全面分析和综合评价我局财政预算资金的使用管理情况，为切实提高财政资金使用效益，强化预算支出的责任和效率提供参考依据。

  （二）绩效评价工作过程，主要包括前期准备、组织实施和分析评价等内容

我们按照绩效评价规程要求，第一阶段为前期准备：由我局牵头，制定了详细的工作方案，明确责任，确定评价指标细则；第二阶段为自评：根据上一阶段任务布置，按照要求展开自评工作，并初拟评价结果；第三阶段为定性终评，查阅相关文件资料和财务凭证，对收集资料进行定量定性分析，综合评议后形成评价结论，出具绩效评价报告。

四、整体支出使用管理情况

（一）基本支出使用管理情况

基本支出的范围和主要用途包括人员经费和日常公用经费。具体包括：工资福利支出、对个人和家庭的补助、商品和服务支出、其他资本性支出。基本支出的管理和使用情况如下：

1. 基本支出本年预算指标可用情况（单位：万元）

	预算项目
	本年预算
	本年追加
	本年可用指标

	工资福利支出
	241.23
	0
	241.23

	商品和服务支出
	374.22
	0
	374.22

	对个人和家庭补助
	7.1
	0
	7.1

	合 计
	622.55
	0
	622.55

2. 本年项目支出预算执行情况（单位：万元）

	预算项目
	预算可用指标
	本年决算金额
	差额

	工资福利支出

	0

	商品和服务支出
	411.86
	1166.5
	754.6

	对个人和家庭补助

	0

	合 计
	411.86
	1166.5
	754.6

 （二）“三公”经费使用管理情况

1.  2018年“三公”经费预算情况（单位：万元）

	费用项目
	基本支出
	项目支出
	合计

	公务接待费

	0.16
	0.16

	公车运行维护费

	356.34
	356.34

	因公出国费用
	0
	0
	0

	公务车购置费
	0
	0
	0

	合计

	356.5
	356.5

	费用项目
	预算金额
	决算金额
	增加额（预-决）

	基本支出
	项目

支出
	基本

支出
	项目

支出
	基本

支出
	项目支出

	公务接待
	0.16
	0
	0
	0

	0

	公车运行

	356.34

	356.34

	0

	公车购置
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	因公出国
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	合计
	0.16
	356.34
	0
	356.34
	0.16
	0

2．“三公”经费预算执行情况（单位：万元）

我局2018年度“三公”经费预算356.5万元，支出356.34万元，全年未购置公务用车，“三公”经费总体控制还比较理想。

五、部门整体支出绩效评价

2018年，根据年初工作规划和重点性工作，围绕全面建成小康社会的发展蓝图，积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理情况得到提升。根据2018年度部门整体支出状况的概述和分析，部门整体支出绩效情况如下：

（一）经济效益评价

1. 本年预算配置控制较好。财政供养人员控制在预算编制以内，编制内在职人员控制率小于100%；“三公”经费预算总额较上年有所减少。

2. 预算执行方面。

预算管理方面，制度执行总体较为有效，仍需进一步强化；资金使用管理需进一步加强。

资产管理方面，建立了资产管理制度，定期进行了盘点和资产清理，总体执行较好。

根据部门整体支出绩效评价指标体系，2018年度评价得分为90分。

（二）效率性评价和有效性评价

预算安排的基本支出保障了正常的工作运转，预算安排的项目支出是非常必要的，在执行上是严格遵守各项财经纪律的，在项目资金的使用上也是放心的，严守法律底线、纪律底线、道德底线。

  （二）科学合理编制预算，严格执行预算
加强预算编制的前瞻性，按照新《预算法》及其实施条例的相关规定，按政策规定及本部门的发展规划，结合上一年度预算执行情况和本年度预算收支变化因素，科学、合理地编制本年预算草案，避免项目支出与基本支出划分不准或预算支出与实际执行出现较大偏差的情况，执行中确需调剂预算的，按规定程序报经批准。
（三）完善管理制度，进一步加强资产管理
进一步贯彻落实中央八项规定建立本局“三公”经费等公务支出管理制度及厉行节约制度，加强经费审批和控制，规范支出标准与范围，并严格执行。严格按照《固定资产管理办法》的规定加强固定资产管理，及时登记、更新台账，加强资产卡片管理，年终前对各类实物资产进行全面盘点，确保账账、账实相符。
（四）加强新行政单位会计制度和新预算法学习培训
加强新《预算法》、《行政单位会计制度》等学习培训，规范部门预算收支核算，一是制定和完善基本支出、项目支出等各项支出标准，严格按项目和进度执行预算，增强预算的约束力和严肃性。二是落实预算执行分析，及时了解预算执行差异，合理调整、纠正预算执行偏差，切实提高部门预算收支管理水平。
                     绥芬河市机关事务管理局

                          2019年1月15日